



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 19. 12. 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.598.2019

Nr rej.: 191219 - 1696

Pani
Dominika Król
Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 11 grudnia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie gospodarki ściekowej na terenie Radojewa, uprzejmie informuję:

Ad.1. „Czy prawdą jest, że część ścieków z oczyszczalni spółki TRUST odprowadzana jest bez oczyszczania do rzeki Warty co grozi katastrofą ekologiczną?”

Wydział Gospodarki Komunalnej nie ma wiedzy dotyczącej bezpośredniego odprowadzania przez TRUST S.A. nieoczyszczonych ścieków do Warty. Obecnie działalność oczyszczalni ścieków stanowiącej własność TRUST S.A. jest przedmiotem kontroli prowadzonych przez: Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Protokoły z kontroli nie dotarły jeszcze do WGK.

Ad.2. „Czy Wydział Gospodarki Komunalnej jest odpowiedzialny za kontrolę udzielonego Spółce TRUST zezwolenia?”

Uprawniony do kontroli przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych w zakresie prawidłowości działalności związanej z przestrzeganiem pozwoleń wodnoprawnych na odprowadzanie ścieków bytowych z oczyszczalni ścieków jest Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Prezydent Miasta, poprzez Wydział, jest uprawniony do kontroli działalności gospodarczej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w zakresie zgodności wykonywanej działalności z udzielonym zezwoleniem na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania

ścieków. Przeprowadzona przez WIOŚ w 2017 roku kontrola przedmiotowej oczyszczalni ścieków nie wykazała większych nieprawidłowości. Aktualnie WIOŚ, PGW Wody Polskie oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego prowadzą na wniosek Wydziału Gospodarki Komunalnej stosowne kontrole.

Ad. 3. „Jak często Wydział prowadzi kontrole realizacji wymogów zezwolenia?”

Od 2017 roku, kiedy rozpoczęły się negocjacje pomiędzy TRUST S.A. i Aquanet S.A. w sprawie przekazania sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków, Wydział nie prowadził kontroli w Spółce TRUST. Został w tym czasie wykonany przez Aquanet S.A. audyt techniczno-technologiczny urządzeń kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków.

Ad.4. „Dlaczego ceny za odprowadzanie ścieków są takie wysokie?”

Taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego zatwierdza Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Organ ten dokonuje weryfikacji prawidłowości sporządzenia wniosku taryfowego oraz wysokości proponowanych przez przedsiębiorcę cen. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przygotowując wniosek taryfowy, określa w nim przychody niezbędne do zapewnienia ciągłości zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w tym do utrzymania i rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Wniosek taryfowy spółki TRUST został pozytywnie zweryfikowany przez PGW Wody Polskie. Aktualna taryfa TRUST S.A. została zatwierdzona 14 czerwca 2018 r. i obowiązuje przez okres trzech lat.

Ad.5. „Czy Wydział przez ostatnie lata podjął działania mające na celu uporządkowanie gospodarki ściekowej na tym terenie? Proszę o ich opis.”

W roku 2017, na wniosek dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej do planu inwestycyjnego Aquanet S.A. ponownie przyjęto zawieszoną w 2016 roku budowę Kolektora Moraskiego i zobowiązano Aquanet S.A. oraz ZDM do traktowania zadania jako priorytetowego dla Miasta.

Wybudowanie Kolektora Moraskiego, który pozwoli na przyłączenie mieszkańców północnej części Poznania (w tym Lubczykowej Góry) do Poznańskiego Systemu Kanalizacyjnego pozwoli uporządkować gospodarkę ściekową na tym terenie. Całość prac związanych z realizacją ww. kolektora prowadzą obecnie Aquanet S.A. i Poznańskie Inwestycje Miejskie.

Ad.6. „Czy Wydział jest przygotowany na okoliczność zaprzestania prowadzenia działalności przez TRUST? Jaki ma plan działania?”

W przypadku zaprzestania świadczenia usługi przez TRUST S.A. przy jednoczesnym braku porozumienia pomiędzy TRUST S.A. a Aquanet S.A., wobec TRUST S.A. zostaną podjęte kroki prawne przewidziane w przepisach.

Ad.7. „Czy w budżecie Wydziału zostały zabezpieczone środki na te działania, skoro Wydział twierdzi, że zna sprawę?”

W październiku 2019 r. Wydział wystąpił do Aquanet S.A. z prośbą o przedstawienie możliwości oraz warunków odbioru ścieków w przypadku zaprzestania ich odbioru przez TRUST S.A.

WGK jest w stałym kontakcie z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska i Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Jeżeli nastąpi konieczność podjęcia działań związanych z wywozem ścieków Wydział wystąpi o przyznanie środków na ten cel.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Bartosz CIESI
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

